Pada tahun 1884 abduh pergi ke Paris dikarenakan mendapatkan
panggilan dari gurunya yaitu Sayid Jamaluddin al-Afghani, dari pertemuannya dengan
gurunya mereka sepakat untuk menyusun gerakan yang bernama al-Urwatul Wutsqa, suatu
gerakan kesadaran umat Islam sedunia. Untuk mencapai gerakan tujuan itu diterbitkanlah
sebuah majalah al-Urwatul Wutsqa perdana yang pertama kali terbit pada 5 Jumadil Ula
1301 H atau 13 Maret 1884 M. Tujuan utama penerbitan majalah ini adalah untuk
menentang penjajah terutama Inggris. Melalui majalah itulah ditiupkan suara keinsyafan ke
seluruh dunia islam supaya mereka bangkit dari tidurnya.